Германска класична философија
1. Со што се истакнал големиот философ Јохан Готлиб Фихте?
2. Кои се неговите основни биогравски податоци? 
3. Која била причината за неговото отпуштање  од професорскиот ангажман во Јена?

4. За што во тоа време особено се залагал?

5. Кое е неговото најпознато дело и што се испитува во него?   

6 Што се философските погледите на Фихте?
7. Што претставува субјективнит идеализам на Фихте?
8. Које е вистинската задача на човекот според Фихте?
9. Кој бил Фридрих Шелинг?

10. Кои се основни биогравски податоци  на Шелинг?
11. Кои се неговите главни дела? 
12, Ниа колку етапи во своето философирање поминал  Шелинг и кои се тие?

13. Кои се заедничките црти на сите етапи? 

